
 

1 
 

TRIBUNALE CIVILE DI CHIETI 

 

Procedura nr.2/2022 – Liquidazione del patrimonio 

Giudice delegato Dr. Alessandro Chiauzzi 

Liquidatore Dr. Rita D'Alessandro 

AVVISO DI VENDITA 

Beni immobili 

 

CON PROCEDURA COMPETITIVA 

La sottoscritta Dr Rita D'Alessandro con studio in Chieti in Piazza Valignani nr. 10, nella 

sua qualità di liquidatore della procedura in epigrafe. 

AVVISA 

che procederà alla vendita dei beni immobili dell'oggetto della liquidazione, ampliamente 

descritti nella perizia elaborata dal perito Giuliano Del Rosario mediante la procedura 

competitiva delineata nel programma di liquidazione del 15/10/2024. 

AVVISA 

che il giorno 20/12/2024 alle ore 15,00, si procederà all'asta immobiliare con modalità 

telematica Asincrona (art. 24 D.M Giustizia n. 32/2015). La vendita sarà tenuta dal 

liquidatore sulla piattaforma www.spazioaste.it messa a disposizione dalla società 

Astalegale.net spa. 

– Le offerte con le relative cauzioni dovranno essere depositate entro le ore 12,00 del giorno 

precedente alla data fissata per il giorno della gara con le modalità per l'offerta telematica; 

I beni immobili da vendere sono ricompresi nei Lotti 1 -2- 3. 

LOTTO N. 1 

Porzione di Terreno pari al 25% dell’intero. 

Ubicazione: Terreno di complessivi mq. 7.457 comprendenti il rudere di fabbricato sito nel 

Comune di Ortona, Provincia di Chieti, contrada San Donato 

Dati catastali: censito nel Nuovo Catasto Edilizio Urbano del Comune di Ortona al Foglio 

42 particella 4432, C. da San Donato, pian T, categoria F/2, rendita €. 0,00 (già nel N.C.T. al 

foglio 42 particella 4432 ex part. 667, ente urbano, consistenza Ha. 0.02.60) 

Nuovo Catasto Terreni del Comune di Ortona al Foglio 42 particelle: 

318, vigneto, classe 2^, Consistenza Ha 0.46.15, R.D. €. 52,44 R.A. €. 33,37; 



 

2 
 

319, area fabbricato demolito, Consistenza Ha 0.00.62 R.D. €. 0,00 R.A. €. 0,00; 

503, vigneto, classe 2^, Consistenza Ha 0.21.60, R.D. €. 24,54, R.A. €. 15,62; 

792, vigneto, classe 2^, Consistenza Ha 0.02.40, R.D. €. 2,73, R.A. €. 1,74; 

4045, vigneto, classe 2^, Consistenza Ha 0.01.20, R.D. 1,36, R.A. €. 0,87. 

Descrizione e consistenza immobile: Quota pari a 1/4 della piena proprietà di terreno 

agricolo con fabbricato collabente (ex fabbricato rurale) di vecchia costruzione costituito, 

per quanto visibile esternamente, da un piano terraneo in struttura portante in muratura 

con copertura nella sua quasi totalità crollata. Il fabbricato è pericolante e inagibile. L’unità 

immobiliare, diruta e invasa dalla vegetazione, è identificabile solamente dal perimetro 

individuato sulla mappa catastale del foglio 42 in virtù del Tipo Mappale prot. 261603 del 

28.10.2008, non essendo disponibile la planimetria dell’U.I.U. Tutto il terreno comprensivo 

del rudere di fabbricato ha un’estensione di mq. 7.457. 

Coerenze: l’intero lotto, attraversato dalla condotta acquedottistica della Cassa per il 

Mezzogiorno che lo spezza in due blocchi, nel complesso confina a nord: p.lle 315, 755, 756, 

757, 588, 758, 497, 4072, 759, 761, 316, 762, 763, 765, 785, 781, 784; a est: strada comunale; a 

sud p.lle 505, 4302, 341, 339, 672, 337, 335, 333, 331, 330, 328, 327, 4047, 326, 323, 322, 321, 320; 

a ovest con fosso. 

VALORE DEL LOTTO N. 1 €. 7.300,00 

Prezzo base d’asta €. 7.300,00 

Offerta minima ammissibile €. 5.475,00 

Rilancio minimo €. 500,00 

 

LOTTO N. 2 

Porzione di terreno pari al 25% dell’intero. 

Ubicazione: Terreno di complessivi mq. 2.270 sito nel Comune di Ortona, Provincia di 

Chieti, contrada San Donato 

Dati catastali: censito nel Nuovo Catasto Terreni del Comune di Ortona al: 

Foglio 51 particella 218, vigneto, classe 1^, Consistenza Ha 0.18.10, R.D. €. 31,32 R.A. €. 13,09; 

Foglio 42 part. 352, vigneto, classe 2^, Consistenza Ha 0.04.60, R.D. 5,23, R.A. 3,33. 

Descrizione e consistenza immobile: Quota pari a 1/4 di terreno agricolo pressoché 

pianeggiante con coltivazione mista di vigneto ed uliveto, in abbandono, attraversato dalla 

strada comunale San Donato. 



 

3 
 

Coerenze: lotto attraversato dalla strada comunale San Donato e confina a nord: p.lla 506 e 

219; a est: p.lle 219, 4016, 221, 222, 223; a sud: p.lle 976 e 553; ad ovest: p.lle 553, 560 e 346. 

VALORE DEL LOTTO N. 2 €. 2.300,00 

Prezzo Base d’asta €. 2.300,00 

Offerta minima ammissibile €. 1.725,00 

Rilancio minimo €. 500,00 

LOTTO N. 3 

Ubicazione: Unità immobiliare ad uso abitativo facente parte del “Complesso Case 

Vacanze” in Comune di Olbia (SS) località Porto Rotondo. 

Dati catastali: censito nel Nuovo Catasto Fabbricati del Comune di Olbia al: 

Foglio 1 particella 258 sub 73, Zona censuaria 1, Categoria A/2, Classe 1^, Consistenza vani 

2,5, Superficie catastale mq. 48, Rendita Euro 361,52, con i proporzionali diritti sulle parti 

comuni di cui al Foglio 1 particella 258 sub 163, sub 164, sub 165, sub 2, sub 11, sub 22, sub 

23, sub 46, sub 48 e sub 103. 

Descrizione e consistenza immobile: Quota di comproprietà pari a 162,73/1000 di una unità 

immobiliare ad uso abitativo facente parte di un ampio Condominio denominato 

“Complesso Casa Vacanze” in Comune di Olbia (SS) località Porto Rotondo nel “Residence 

Portorotondo”, e precisamente quote di comproprietà, in godimento periodico plurimo 

turnario, relative all’unità individuata nel Regolamento del Residence come “Appartamento 

01B13” del Corpo di Fabbrica E posta al piano terra e costituita da un ampio ingresso – 

soggiorno con angolo cottura ed antistante veranda, una camera da letto con bagno per una 

superficie commerciale ragguagliata di mq. 48,00. L’unità abitativa è in godimento nei 

periodi turnari n. 29 e n. 30 di ogni anno solare che dovrebbe coincidere con la fine del mese 

di luglio e l’inizio del mese di agosto. 

Coerenze: L’unità immobiliare confina a nord con parti comuni; a est con parti comuni; a 

sud con U.I.U. sub 72; ad ovest con parti comuni. 

VALORE DEL LOTTO N. 3    €. 22.000,00 

Offerta Minima Ammissibile €. 16.500,00 

Rilancio minimo €. 1.000,00 



 

4 
 

CONDIZIONI E MODALITA’ DELLA VENDITA 

 gli immobili vengono posti in vendita nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, 

con tutte le eventuali pertinenze, annessi e connessi, accessioni, ragioni ed azioni, servitù 

attive e passive, sulle parti dell'edificio che devono ritenersi comuni a norma di legge.  

La vendita è a corpo e non a misura ed eventuali differenze non potranno dar luogo ad 

alcun risarcimento, indennità o riduzione di prezzo trattandosi di vendita forzata non 

soggetta alle norme concernenti la garanzia per vizi o mancanza di qualità, né a pretese di 

eventuali conduttori. Trattandosi di vendita forzata l’atto di trasferimento avverrà anche 

in presenza di irregolarità edilizie ed urbanistiche, la Liquidatrice non presenterà l’atto di 

prestazione energetica, il certificato di destinazione urbanistica (che sarà a carico 

dell’acquirente) né presterà la dichiarazione di conformità degli impianti e non consegnerà 

alcuna documentazione tecnica per gli impianti stessi; 

 l’esistenza di eventuali vizi, difetti, mancanza di qualità o difformità degli immobili 

venduti, oneri di qualsiasi genere ( ivi compresi, ad esempio, quelli urbanistici ovvero 

derivanti dalla eventuale necessità di adeguamento degli impianti alle leggi vigenti, le 

spese condominiali dell’anno in corso e dell’anno precedente non pagate dal debitore) per 

qualsiasi motivo non considerati, anche se occulti e comunque non evidenziati nella perizia 

di stima ed emersi dopo la compravendita, non potranno dar luogo ad alcun risarcimento, 

anche in deroga all’art. 1494 c.c, indennità o riduzione del prezzo, essendosi di ciò tenuto 

conto nell’elaborazione del prezzo base d’asta, ed in relazione ad essi l’acquirente rinuncia 

a qualsiasi azione risolutoria, risarcitoria e/o indennitaria nei confronti della procedura;  

 le spese ed oneri occorrenti per regolarizzare ed adeguare gli immobili e renderli 

idonei all’uso e destinazione sulla base delle disposizioni di legge vigenti, sono posti a 

completo carico ed a cura dell’acquirente; 

 sono a carico dell’aggiudicatario tutte le spese e le imposte dovute per il 

trasferimento degli immobili e quelle necessarie per la cancellazione della trascrizione del 

pignoramento, delle ipoteche e di ogni altro vincolo pregiudizievole;  

 sono a carico dell’aggiudicatario gli oneri per il rilascio dell'Attestato di Prestazione  

Energetica (A.P.E. ai sensi dell'art. 6 del D.L.  63/2013), ove l’immobile sia sprovvisto della 

certificazione;  

 per gli immobili realizzati in violazione della normativa urbanistico edilizia, 

l’aggiudicatario potrà ricorrere ove consenti alla disciplina dell’art. 40 L.47/85 come 



 

5 
 

integrata e modificata dall’art. 46 D.P.R. 06/06/2001 N. 380, purché presenti domanda 

di concessione o domanda in sanatoria entro 120 giorni dalla emissione dall’atto notarile 

di vendita.  

 in caso di aggiudicazione, l’offerente è tenuto al versamento del saldo prezzo, nonché 

degli ulteriori oneri, diritti e spese conseguenti alla vendita, nel termine indicato in 

offerta, ovvero, in mancanza, entro 90 giorni dall’aggiudicazione. In caso di 

inadempimento l’aggiudicazione sarà revocata e l’aggiudicatario perderà quanto 

versato a titolo di cauzione.   

 per tutto quanto non previsto, si applicano le vigenti norme di legge;  

 chiunque eccetto il debitore può partecipare alla vendita;  

 gli interessati a presentare la domanda di partecipazione hanno diritto di esaminare i 

beni in vendita. La richiesta di visita è formulata mediante il portale delle vendite 

pubbliche; 

 le offerte di acquisto dovranno pervenire dagli offerenti entro le ore 12.00 del giorno 

precedente la data fissata della vendita, esclusivamente in via telematica all’interno del 

portale: https://pvp.giustizia.it/pvp/ seguendo le indicazioni riportate e contenute 

all’interno del portale stesso, e inviandole all’indirizzo di posta elettronica certificata del 

Ministero della Giustizia offertapvp.dgsia@giustiziacert.it .  

Si consiglia di versare almeno cinque giorni precedenti alla gara a mezzo bonifico bancario 

la somma per la cauzione con le modalità infra indicate (si veda il paragrafo SINTESI 

DELLE MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE).  

 

SINTESI DELLE MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE CON PRESENTAZIONE 

DELL’OFFERTA PER BENI IMMOBILI  IN MODALITA’ TELEMATICA 

 

1) COME PARTECIPARE  

1) Dovranno essere scupolosamente seguite le indicazioni contenute nel Portale delle 

Vendite Pubbliche (https://pvp.giustizia.it/pvp/) circa il deposito delle domande di 

partecipazione / offerta di acquisto. Sul sito del Ministero della Giustizia è reperibile il 

manuale utente al seguente link: 

https://pst.giustizia.it/PST/it/paginadettaglio.page?contentId=ACC567. 



 

6 
 

 La domanda va presentata in bollo di € 16,00, effettuando il pagamento telematicamente 

sul sito del Ministero della Giustizia https://servizipst.giustizia.it/PST/it/pagopa.wp e 

allegando l’apposita ricevuta.   

Alla domanda andrà allegato nella busta telematica:  

a) copia della contabile di versamento della cauzione versata mediante bonifico bancario sul 

conto corrente intestato alla procedura;  

b) per le persone fisiche: copia fotostatica di un proprio documento di riconoscimento in corso 

di validità e del codice fiscale, se l’offerente è coniugato in regime di comunione legale 

andranno allegati la fotocopia del documento di identità e il codice fiscale del coniuge;  

c) se l’offerta viene presentata in nome e per conto di un minore dovrà essere allegata la 

prescritta autorizzazione del Giudice Tutelare;  

d) è ammessa la partecipazione per il tramite di procuratore legale munito di procura ex art. 

571 e 579 ultimo comma c.p.c.;  

e) se l’offerta viene presentata da soggetto extracomunitario dovrà essere allegato il permesso 

di soggiorno in corso di validità;  

f) per le persone giuridiche: il certificato CCIAA aggiornato ( a non più di 10 giorni) dal quale 

risulti la costituzione della stessa ed i poteri dell’offerente;  

g) l’offerente, laddove in possesso dei requisiti di legge per usufruire delle agevolazioni sulle 

imposte previste per la prima casa, dovrà inserire nella busta anche la dichiarazione 

sostitutiva attestante la sussistenza dei requisiti in bollo da € 16.00; 

h) espressa indicazione di aver preso visione della relazione di stima e di ben conoscere lo 

stato di fatto e di diritto dei beni; 

i) la dichiarazione di conoscenza del regolamento di liquidazione e di adesione alle 

condizioni di gara e di vendita predisposte dalla Liquidatrice 

Non potranno essere considerate ricevibili, e conseguentemente non potranno essere 

prese in considerazione, tutte le domande di partecipazione che risulteranno: 

- prive dell’indicazione dei dati ed allegazione sopra richiesti; 

- prive della dichiarazione di conoscenza del regolamento di liquidazione e di adesione  

alle condizioni di gara e di vendita predisposte dalla Liquidatrice; 

- con offerte inferiori all’offerta minima prevista; 

- con deposito cauzionale inferiore al 10% del prezzo offerto; 

 



 

7 
 

PRECISAZIONI 

Gli interessati all’acquisto - escluso il debitore e gli altri soggetti a cui è fatto divieto 

dalla legge - dovranno formulare le offerte irrevocabili di acquisto esclusivamente in via 

telematica, come sopra specificato. L’offerente è quindi colui che formula l’offerta, mentre 

il presentatore è colui che compila, sottoscrive ed invia l’offerta. 

Pertanto: 

a) l’offerente che intenda partecipare personalmente (quindi nel caso in cui offerente e 

presentatore coincidono), dovrà sottoscrivere con firma digitale l’offerta di acquisto e 

inviare la busta tramite pec ordinaria, dovrà, quindi, munirsi di indirizzo pec e di firma 

digitale; 

b) se l’offerente non intende partecipare all’asta personalmente ed intende avvalersi 

della figura del presentatore (quindi offerente e presentatore non coincidono), il 

presentatore ai sensi dell’art 571 c.p.c. potrà essere solo un procuratore legale (avvocato) 

munito di procura speciale. La procura deve essere redatta nelle forme dell’atto pubblico o 

della scrittura privata autenticata e può essere allegata anche in copia per immagine” ex 

art 12 comma 4° del D.M. N.32/15; 

c) Nell’ipotesi in cui più soggetti intendano presentare un’offerta congiuntamente: 

- se uno degli offerenti provvede a firmare ed inviare telematicamente l’offerta, gli altri 

offerenti dovranno rilasciare procura speciale (redatta nelle forme dell’atto pubblico o della 

scrittura privata autenticata e che può essere allegata anche in copia per immagine ex art 

12 comma 4° del D.M. N.32/15) all’offerente presentatore ai dell’art. 12 comma 5° del D.M. 

N .32/15; 

- se nessuno degli offerenti è in grado di firmare e trasmettere l’offerta, allora tutti gli 

offerenti dovranno rilasciare procura speciale (redatta nelle forme dell’atto pubblico o della 

scrittura privata autenticata e che può essere allegata anche in copia per immagine ex art 

12 comma 4° del D.M. N . 32/15) ad un procuratore legale (avvocato) sempre ai sensi 

dell’art. 57 

2)  VERSAMENTO DELLA CAUZIONE  

a) Ciascun concorrente, dovrà comprovare l’avvenuto versamento della cauzione e 

della somma di € 16,00 per la marca da bollo se non versata telematicamente.  



 

8 
 

b) A norma dell’ art. 571 cpc, secondo comma, a pena di inefficacia, l’offerta di acquisto 

deve essere corredata dalla cauzione, che deve essere versata in misura non inferiore al 

decimo del prezzo offerto.  

 Il versamento della cauzione si effettua tramite bonifico bancario, sul conto corrente 

intestato alla procedura al seguente iban IT43H053871550 0000003658700 aperto presso la 

Banca Bper filiale di Chieti specificando nella causale del bonifico: “Nome e cognome della 

liquidatrice - Data dell’Asta – versamento cauzione”.  

c) La copia della contabile del versamento deve essere allegata nella busta telematica 

contenente l’offerta.  

d) In caso di mancata aggiudicazione, l’importo versato verrà restituito mediante 

bonifico, dedotto il bollo dovuto per legge (€ 16,00), ed al netto degli oneri bancari dovuti 

per eseguire il bonifico.  

3) OFFERTE  

L'offerta non è efficace se perviene oltre il termine stabilito, se è inferiore di oltre un quarto 

al prezzo base, se l'offerente non presta cauzione, con le modalità stabilite nell'ordinanza 

di vendita, o nel caso in cui l’importo della cauzione per qualsiasi causa, non risulti 

accreditato sul conto corrente della procedura al momento dell’apertura delle buste.  

ESAME DELLE OFFERTE E GARA 

Nel giorno e nell’orario previsto per l’apertura delle buste, gli offerenti interessati a 

partecipare all’eventuale gara dovranno collegarsi al portale https://www.spazioaste.it e 

risultare connessi secondo quanto previsto nello stesso.  

L’apertura delle buste telematiche e l’esame delle offerte avverranno nel giorno indicato 

nell’avviso di vendita.  

La scrivente, esaminerà le buste e delibererà sulla convenienza dell’offerta.   

Nel caso sia pervenuta un’unica offerta per un importo pari o superiore al prezzo base 

l’immobile verrà aggiudicato all’unico offerente.  

Nel caso sia pervenuta un’unica offerta inferiore al prezzo base, in misura non superiore 

ad un quarto l’immobile, l’immobile verrà aggiudicato salvo che non ci sia seria possibilità 

di conseguire un prezzo superiore con una nuova vendita e non siano state presentate 

istanze di assegnazione ai sensi dell’articolo 588 c.p.c. (ex art 572 c.p.c.).  

In caso di pluralità di offerte valide si procederà con la gara telematica ASINCRONA tra 

gli offerenti partendo, come prezzo base per la gara, dal valore dell’offerta più alta.  

https://www.spazioaste.it/


 

9 
 

Ogni offerente ammesso alla gara è libero di parteciparvi o meno.  

La durata della gara è fissata in giorni 3 (tre).    

Eventuali modifiche del termine di durata saranno tempestivamente comunicate dalla 

liquidatrice al momento dell’apertura delle buste a tutti gli offerenti ammessi alla gara 

telematica.  

Le comunicazioni avverranno tramite posta elettronica certificata all’indirizzo comunicato 

dal soggetto partecipante e SMS.  

Qualora vengano effettuate offerte negli ultimi 5 (cinque) minuti prima della scadenza del 

termine, la scadenza verrà prolungata, automaticamente, di 5 (cinque) minuti per dare la 

possibilità a tutti gli offerenti di effettuare ulteriori rilanci.   

Qualora nessuno degli offerenti ammessi a partecipare alla gara telematica intenda 

parteciparvi verrà dichiarato aggiudicatario provvisorio l’offerente che ha presentato la 

migliore offerta irrevocabile di acquisto e, nel caso di offerte tutte uguali, il bene sarà 

aggiudicato all’offerente che ha indicato la forma di pagamento più vantaggiosa per la 

procedura, ed in caso di uguali forme di pagamento chi avrà inviato l’offerta per primo.  

Entro 48 ore dall’aggiudicazione del bene la Liquidatrice provvederà alla restituzione delle 

cauzioni ricevute dai non aggiudicatari mediante bonifico bancario, al netto degli oneri 

bancari e delle € 16.00 per la marca da bollo se versate non telematicamente.  

Decorsi 10 giorni dal deposito in cancelleria della documentazione relativa all’esito della 

procedura di vendita senza che sia intervenuto alcun provvedimento sospensivo, 

l’aggiudicazione diverrà definitiva e la Liquidatrice, mediante comunicazione pec notizierà 

l’aggiudicatario. 

L’aggiudicatario, ricevuta formale comunicazione dell’aggiudicazione definitiva, pena la 

decadenza dall’aggiudicazione ex art 587 c.p.c e la perdita della cauzione, dovrà versare il 

prezzo di aggiudicazione al netto della cauzione già corrisposta, improrogabilmente entro 

e non oltre novanta giorni (termine non soggetto a sospensione feriale) dalla aggiudicazione 

definitiva, mediante assegno circolare non trasferibile intestato alla “Procedura di 

Liquidazione del patrimonio nr. 2/2022  R.G in occasione del rogito notarile. 

In caso di rifiuto o inadempimento dell’obbligo di versare il saldo prezzo di vendita e/o di 

stipula dell’atto notarile nei termini da parte dell’aggiudicatario definitivo, l’aggiudicazione 

si intenderà revocata automaticamente e la cauzione a corredo dell’offerta sarà trattenuta 



 

10 
 

dalla procedura a titolo di penale per l’inadempimento, salvo il risarcimento del maggior 

danno. In tale caso, il Liquidatrice eseguirà un nuovo tentativo di vendita. 

Riscosso interamente il prezzo, la Liquidatrice richiederà al Giudice Delegato l’emissione di 

apposito decreto con cui ordinare la cancellazione delle formalità pregiudizievoli gravanti 

sugli immobili.  

La stipula di atto notarile per il perfezionamento della vendita, si terrà presso lo Studio di 

un Notaio designato dalla Liquidatrice, in data ed ora che saranno stabiliti da quest’ultimo. 

In ipotesi di difformità edilizie degli immobili, l’aggiudicatario dovrà presentare, a propria 

cura e spese, domanda di condono edilizio ai sensi dell’art 17 L. 47/85 , come modificato 

dalla L. 298/85, entro 120 giorni dall’atto notarile di vendita. 

Richiamando il terzo comma dell’art. 585 c.p.c., si prevede la possibilità che il versamento 

del prezzo venga eseguito dalla banca, che eroga direttamente in favore della procedura il 

mutuo contratto dall’acquirente, con garanzia ipotecaria di primo grado sull’immobile 

oggetto di vendita.  

Se in sede di vendita l’aggiudicatario dichiarerà che intende avvalersi di questo 

meccanismo, l’aggiudicatario riceverà copia del verbale di aggiudicazione, poiché sulla 

scorta di esso la banca effettuerà il versamento del saldo, mentre la liquidatrice acquisirà 

copia autentica del contratto di finanziamento.  

Anche in questa ipotesi la cancellazione delle formalità potranno essere eseguite 

successivamente al rogito specificando nello stesso che la liquidatrice si obbliga a fare 

istanza al giudice per richiedere la cancellazione dei gravami. 

Modalità di versamento del saldo prezzo da parte dell’aggiudicatario  

a) In caso di aggiudicazione, la somma versata in conto cauzione sarà imputata ad 

acconto sul prezzo di aggiudicazione.  

b) L’aggiudicatario dovrà, entro 90 giorni dall’aggiudicazione a pena di decadenza, 

(ovvero entro il termine più breve indicato nell'offerta), versare in unica soluzione, il 

saldo prezzo (differenza tra prezzo di aggiudicazione e quanto versato in c/cauzione) 

con assegno circolare non trasferibile;  

c) Il mancato versamento del saldo prezzo nei modi e nei termini indicati, così come il 

mancato perfezionamento della vendita per qualsiasi fatto o colpa addebitabile 

all’aggiudicatario comporterà la decadenza di quest’ultimo dall’aggiudicazione, con 



 

11 
 

conseguente perdita della cauzione già versata che verrà incamerata dalla procedura, 

salvo il diritto al maggior danno.  

d) Il pagamento delle spese condominiali è regolato dall’art. 63, 2° comma, delle 

Disposizioni di Attuazione del Codice Civile.  

Tutti coloro che intendono ottenere informazioni sull’immobile in vendita, compreso 

l’esame della relazione di perizia e dell’allegata documentazione, possono prenderne 

visione sui siti internet https://pvp.giustizia.it - www.astalegale.net-

www.tribunale.chieti.giustizia.it; chi invece vorrà visionare il bene, dovrà formulare la 

richiesta esclusivamente mediante il PVP sul sito internet https://pvp.giustizia.it usando 

l’apposito tasto “Prenotazione visita immobile”.  

 Con osservanza. 

Chieti, lì 16/10/2024                                                 La Liquidatrice 

                                                                                      Dr Rita D’Alessandro 

 

  

 

https://pvp.giustizia.it/
http://www.astalegale.net-www.tribunale.chieti.giustizia.it/
http://www.astalegale.net-www.tribunale.chieti.giustizia.it/

		2024-10-16T09:53:10+0000
	D'ALESSANDRO RITA




